Diário   Oficial Página 346   15 de Março de 2024 Nº 28.703
<#E.G.B#1558559#346#1563194>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Ordinária

O Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Carnes e Derivados da
Indústria de rações Balanceadas, da Alimentação e Indústria de Etanol
e Biocombustíveis de Nova Mutum - Mato Grosso - SINTRATUM com o
artigo 11 do seu Estatuto, convoca todos os trabalhadores sócios desta
categoria, para sua Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia
28 de março do ano de 2024, ás 18:00hs, na sede do sindicato, localizado
na cidade de Nova Mutum, Rua das Seringueiras, 1560 W, Bairro Colina II;
onde estarão em pauta os seguintes assuntos:

01. Prestação de contas exercício 2023;
02. Aprovação do orçamento 2024;
03. Outros assuntos.

Nova Mutum, 14 de março de 2024.
Gentil Campagnaro

Presidente

RESPONSAVEL TECNICO ENGENHEIRO CIVIL WENNESTON
TEIXEIRA RODRIGUES CREA 034858-MT E PROPRIETARIA MAYARA
DO NASCIMENTO CUNHA, CPF:627.983.643-61, Torna Publico  Que
Requereu Junto A Secretaria Municipal Da Agricultura E Meio Ambiente
De Nova Mutum - Sama/Nm A Lincença Ambiental Simplificada (Las),
Para Ativididade De “Condominio Residencial Horizontal” Com 7 Unidades
Habitacionais. Referente Ao Endereço Quadra 11 Lote 01 Bairro Jardim
Montreal, Rua Piracicaba No Municio De Nova Mutum.

A empresa MECANICA DE MAQUINAS PESADAS DELTA M A LTDA,
inscrito no CNPJ: 09.374.129/0001-34, localizado na Rua Luiz Carlos São
José, nº111; Lic Norte, cidade de SINOP/MT, vem por meio deste tornar
público que requereu junto á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação para a atividade de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental EIA.

A empresa NIVALDO FELIZARDO DA SILVA - MEI, inscrito no CNPJ:
32.488.568/0001-90, localizado na Avenida dos Jequitibás, nº2441; Jardim
das Palmeiras, cidade de SINOP/MT, vem por meio deste tornar público que
requereu junto á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop - SDS, o pedido Renovação da Licença de Operação
nº 397/2019 para a atividade de Fabricação de artefatos e produtos de
concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiais semelhantes. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental EIA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1558559#346#1563194/>

Protocolo 1558559
<#E.G.B#1558564#346#1563200>

FRIGORÍFICO SANTO AFONSO DO ACRE LTDA - FRISACRE - C.N.P.J:
14.290.696/0004-95, torna público que requereu a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA-MT, a Autorização de Perfuração
para 2 poços tubulares de 120 metros de profundidade a serem construídos
nas coordenadas geográficas PT 3 - 16⁰00’56,91” S - 57⁰37’38,16” W - PT
4 - 16⁰00’53,02” S - 57⁰37’44,92” W, localizada na Estância São Jorge na
Estrada Piraputanga - Km 12 - Zona Rural do município de Cáceres-MT. Os
poços terão a finalidade de suprir a demanda de água para o desenvolvimento
das atividades de uso industrial e doméstico do empreendimento.
<#E.G.B#1558564#346#1563200/>

Protocolo 1558564
<#E.G.B#1558566#346#1563202>

A empresa LUCAS LUIZ ALMEIDA MACIEL LTDA inscrito no CNPJ Sob
n° 31.290.715/0001-30 empreendimento denominado de “Lava Jato estética
Automotiva”, situado localizado na Rod. MT 121, S/N, QUADRA 4 LOTE
163, Jardim Alvorada, município de Diamantino - MT, CEP 78400-000,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Cidade de Diamantino/MT, pedido de LICENÇA PREVIA (LP), LICENÇA
DE INSTALAÇÃO (LI) e LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) para a atividade de
Lavagem, Lubrificação e Polimento de Veículos Automotores, no município
de Diamantino - MT.
R.T.: Willian Simões Semençato - Eng. Sanitarista (65 99987-3306).
<#E.G.B#1558566#346#1563202/>

Protocolo 1558566
<#E.G.B#1558568#346#1563204>

A empresa Agua Mineral Kilin Ltda CNPJ 52 530 180 / 0001 17 torna publico
que Requereu a SEMA-MT as Licença Prévias e Instalação para Extração e
Engarrafamento de Aguano Município de Poxoreu-MT. Não foi determinado
estudos de impacto ambiental.
<#E.G.B#1558568#346#1563204/>

Protocolo 1558568
<#E.G.B#1558571#346#1563208>

A empresa Aguas Consagradas inscrita no CNPJ 52 110 387 / 0001 32
solicita a mudança da Razão Social no Processo da SEMA 484470/2021 a
emissão da nova LP e LI com novo nome e mesma data de validade.
<#E.G.B#1558571#346#1563208/>

Protocolo 1558571

<#E.G.B#1558577#346#1563214>

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO:
47.657.930 ALDEIRI MOURA DO NASCIMENTO, torna publico que
requereu junto ao CODEMA/MT as Licenças Prévia (LP), Licença de
Instalação(LI) e Licença de Operação (LO) para a Atividade “De Coleta
de resíduos não perigosos”, localizado na Rua B, QD-12, LT-10, Jardim
Noroeste - Agua Boa-MT
<#E.G.B#1558577#346#1563214/>

Protocolo 1558577
<#E.G.B#1558582#346#1563221>

MDR SOARES BRITO, CNPJ 09.012.023/0001-90, torna público que
requereu a SEMA-MT, Renovação da Licença de Operação - RLO e
a Ampliação da LP e LI para o Bar e Restaurante Tucunaré na Telha,
município de Barra do Garças-MT, sem EIA/RIMA.
<#E.G.B#1558582#346#1563221/>

Protocolo 1558582
<#E.G.B#1558583#346#1563222>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL VALE DO ARINOS - NOVACOOP
CNPJ - Nº. 43.855.312/0001-90 - NIRE 51400011265

O Presidente João Marcelo Cequinel Kluthcowsky - Cooperativa
Agroindustrial Vale do Arinos - NOVA COOP, no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são
em número de 31, em condições de votar, para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária, a realizar-se de acordo com os indicativos abaixo:
DATA: 25 de março de 2024.
LOCAL: Sede da NOVA COOP - Av. São Paulo, esq com rua Guarapuava
Q:L L:21, 289. Bairro Cidade Nova, Nova Mutum - MT, CEP 78450-000.
HORÁRIO: Às 18:00 (dezoito horas) em 1ª (primeira) convocação com a
presença de 2/3 dos Cooperados com direito a voto; ou às 19:00 (dezenove
horas) em 2ª (Segunda) convocação com a presença de metade mais
um dos Cooperados com direito a voto, ou às 20:00 (vinte horas) em 3ª
(terceira) e última convocação com a presença de no mínimo 10 (dez)
cooperados com direito a voto.

ORDEM DO DIA:
Em Regime de Assembleia Geral Ordinária:

I - Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do
parecer do Conselho Fiscal, relativas ao exercício de 2023 compreendendo:

a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insuficiência das
contribuições para a cobertura das despesas da sociedade;
d) Parecer do Conselho Fiscal.

II- Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;
III- Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;
IV- Fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de presença dos
membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal.

Nova Mutum - MT
15/03/2024

________________________
João Marcelo Cequinel Kluthcowsky

Presidente
<#E.G.B#1558583#346#1563222/>

Protocolo 1558583
<#E.G.B#1558586#346#1563225>

Circular Consad nº 01/2024 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE TRABALHO
EDUCACIONAL DE CHAPADA DOS GUIMARAES - COOPERCHAGUI -
CNPJ Nº. 05.050.831/0001-91

A Diretora Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO EDUCACIONAL
DE CHAPADA DOS GUIMARAES - COOPERCHAGUI, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que
nesta data são em número de 43 (quarenta e três), em condições de votar,
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se de acordo
com os indicativos abaixo:
Data - 27 de março de 2024
Local - Sede da Cooperativa na Rua Tiradentes, nº 544, Bairro Centro,
CEP: 78.195-000, Chapada dos Guimarães- MT.
HORÁRIO - Às 17h00min (dezessete horas), em primeira convocação,
com a presença de 2/3 dos cooperados com direito a votos; às 18h00min
(dezoito horas), em segunda convocação, com a presença de metade mais
um dos cooperados com direito a votos e às 19h00min (dezenove horas),
em terceira e última convocação, com a presença de 50 (cinquenta) sócios
ou, no mínimo, 20% (vinte por cento) do total de sócios, prevalecendo o
menor número.
ORDEM DO DIA:
I. Prestação de contas dos órgãos de Administração acompanhada de
parecer do Conselho Fiscais relativas ao exercício de 2023.

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-03-14T22:21:25-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial